



پویش سرخی من از تو  
فراخوان اهدای خون  
در چهارشنبه سوری

شنبه / ۱۹ اسفند ۱۳۹۶ / ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۳۹ / ۱۰ مارس ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۸

حمایت نمایندگان تهران  
از استارت آب های  
حوزه حمل و نقل



شماره ۲۴۳۷ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

بخش زیادی از درآمدهای کشور به اروپا و کانادا می رود؛

# خروج عمده ارز برای خرید ملک ۳/۴

امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران خبر داد:

## وجود ۱۵ هزار بیوه زیر ۱۵ سال در کشور



**سرویس فرهنگی-** عضو شورای اسلامی شهر تهران: یک درصد اقتصاد جهان در اختیار بانوان است  
عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: در حال حاضر یک درصد از اقتصاد جهان در اختیار بانوان است  
به گزارش امتیاز؛ شهروان امانی روز پنجشنبه در دومین کنگره ملی زنان موفق ایران در دانشگاه شهید بهشتی تهران با موضوع سخنرانی درباره تجربه زیستی با محوریت موانع قانونی افزود: امانی خاطرنشان کرد: در مجلس پنجم شورای اسلامی با ۹۶ مرد درباره عدالت و برابری صحبت می کردم اینکه ما در نظر اقتصادی با دنیا

برابری می کنیم، درست نیست چون یک درصد اقتصاد جهان در اختیار بانوان است.  
وی تصریح کرد: ما اعتماد کردیم و نتیجه اعتمادمان این شد که خانه نشین شدیم اگرچه باید بدانند که نیمی از سرمایه های انسانی کشور زنان به ویژه دختران دانش آموختگان هستند.امانی ادامه داد: در خیلی از روستاها در گذشته شناسنامه زنان در جیب مردان بود که خودشان می دانستند باید به چه کسانی رای دهند. البته اکنون وضعیت خیلی بهتر شده استوی تصریح کرد: در گذشته زنان ما را ضعیفه می گفتند و اکنون هم در خفا همین است.  
وی اظهار داشت: مجلس چهارم شورای اسلامی؛ فقط چهار نفر از نمایندگان زن در تهران داشت. من وقتی وارد مجلس پنجم شدم هرچا فرصتی برایم آمد سعی می کردم مسایل را پیش ببرم. امانی ادامه داد: امروز از نظر قوانینی که داشتیم به عقب برگشتیم، اما قوانینی از جمله خروج زنان با اذن همسر، صدور گذرنامه، دغدغه حضانت فرزند برای بانوان، ازدواج پدرخوانده با فرزنده خوانده در مجلس نهم داریم لذا درخواست دارم راهی که داریم را به خوبی پیش ببریم.وی با اشاره به وجود ۱۵ هزار دختر زیر ۱۵ سال بیوه در کشور اشاره کرد و افزود: به امید روزی که با رفت اسلامی که زنان و مردان را از یک هنر آفرینند، بتوانیم مشکلات بانوان را حل کنیم و فرزندانای که کشور را بسازند و از دامن ما به معراج برسند.وی در ادامه یکی از دستاوردهای دولت سازندگی و آیت الله هاشمی رفسنجانی توجه به حوزه زنان عنوان کرد و افزود: ما از این موضوع ابراز خرسندی می کنیم. این عضو شورای اسلامی تهران گفت: یکی از ویژگی های آیت الله هاشمی رفسنجانی این بود که این انقلاب را حفظ کنند و حتی از سرمایه های خودشان هم گذشتند.

در روزهای منتهی به عید نوروز ادامه دارد؛

## افزایش چشمگیر ترافیک در تهران

به مناسبت روز خانواده و کتابخانه گردی مطرح شد؛

## خانواده ها باید با کتاب آشتی کنند



طرح کتابخانه گردی و خانواده در سراسر کشور برگزار و در این طرح بر ضرورت آشنی خانواده ها با کتاب و کتابخوانی تاکید شد.  
سمیه محمودی نماینده مجلس شورای اسلامی درباره این طرح گفت: بحث توسعه کتابخانه ها جای تلاش مضاعف دارد، همه تلاش می کنند تا ما به روزی برسیم که علاوه بر مدرک های تحصیلی از کتابها استفاده کنیم و سطح معلومات خود را بالا ببریم.علی نیکنام مدیر کل کتابخانه های عمومی استان تهران نیز با بیان اینکه همزمان با سالروز تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی کشور پنج شنبه ۱۷ اسفند ۲۸ باب کتابخانه عمومی منتخب استان تهران با اجرای طرح ملی کتابخانه گردی میزبان عموم مردم، مسئولان، اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه بود، گفت: در تهران برای استقبال از طرح ملی کتابخانه گردی و خانواده تلاش بسیاری شده است و فرصت خوبی است تا علاوه بر جذب مسئولان و علاقه مندان، افرادی را به حضور در کتابخانه دعوت کنیم که تاکنون هرگز به کتابخانه نیاوردند و این افراد بخش عظیمی از جامعه را تشکیل می دهند.

**تلاش کرده ام در هر شهری خانواده را به یک کتابفروشی یا کتابخانه برسانم**  
حجت الاسلام دستجری امام جمعه شهرستان قوچان در این برنامه با اشاره به اینکه کتابخانه ها نیاز جامعه ما هستند گفت: حتی روزهای تعطیل و جمعه های منتهی به آخر سال هم خیابان های تهران قفل می شود و بوق، ترمز و حتی فریادهای خسته و عصبی برای همه ما تکرار می شود.  
شهردار تهران درباره وضعیت ترافیک تهران در روزهای پایانی سال اظهارکرد: در این مورد جلسات مختلفی برگزار شده و با فرمانده راهور تهران هم در این زمینه صحبت کرده ایم. ما تمام تلاشمان را برای روان سازی ترافیک می کنیم؛ اما توجه داشته باشید که در اسفندماه تعداد سفرها در شهر تهران بیشتر می شود و در نتیجه به طور طبیعی ترافیک هم افزایش می یابد.  
ایمن صحبت شهردار یعنی ضرورت تحمل وضع موجود و احیاناً تلاش برای کمی بهتر شدن شرایط.  
سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت تهران نیز در گفتگو با مهر با اشاره به ترافیک آخر شب تهران گفت: ترافیک در بعد از ظهرها افزایش پیدا کرده است و علتش هم حجم بالای تردد و حضور مردم در مراکز عمده خرید است.

## افزایش چشمگیر ترافیک در تهران

وی افزود: ما بیشترین تمرکز را در بعد از ظهرها گذاشتیم و اگر دقت کرده باشید حجم حضور همکاران من در سطح شهر و تقاطع ها و میادین به شدت افزایش یافته است و انشالله برای انضباط ترافیکی قابل قبول تا آخرین شب امسال ادامه خواهد داشت.سردار رحیمی با بیان این مطلب که بعد از ظهرها نیروهای پلیس آماده باش هستند و نیروهای راهور بیش از دو برابر شده اند، گفت: ما برای ترافیک پایان سال بویژه بعد از ظهرها آماده باش کامل را داریم. الان ترافیک از ۱۰ شب هم گذشته است. رئیس پلیس پایتخت تهران افزود: ترافیک صبحگاهی تغییری نکرده اما بعدازظهرها خیلی زیاد شده است و علت اصلی آن هم خرید عید است.  
وی گفت: ما برنامه ریزی های لازم را انجام داده ایم و برای روان سازی این ترافیک آماده ایم.

**افزایش ۳۰ درصدی ترافیک تهران**

سردار رحیمی با بیان اینکه بر اساس آمارها ترافیک بعدازظهر تهران تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، گفت: ما هر ساله نزدیک عید این ترافیک را داریم و درخواست ما از مردم این است که هم با مأموران پلیس بیشتر همراهی کنند و هم تلاش کنند از وسایل نقلیه عمومی بیشتر بهره ببرند.  
وی گفت: بر اساس مجوز اماکن عمومی کلیه واحدهای صنعتی تا ساعت یک بامداد باز هستند و شهروندان می توانند تا یک بامداد خرید کنند. همین عامل از دلایل افزایش طول مدت ترافیکی در تهران است.



حضور مردم در مراکز خرید، تکلیف پلیس را در برقراری نظم و امنیت و مدیریت ترافیک سنگین تر کرده است که آن را وظیفه با ارزش خود می دانیم. به نظر می رسد با وجود اینکه همه مدیران بویژه در حوزه شهری بحث کاهش ترافیک را از اهم برنامه های خود می خوانند، این ترافیک قرار نیست به این زودی ها تهران را رها کند.  
بر اساس آمار، تهران حداقل شرابر ظرفیت اش خودرو دارد و پای این خودروها در برخی ایام سال مانند ماه آخر سال یکبار به خیابان ها باز می شود. با این شیوه به نظر بهترین راهکار برای کاهش ترافیک یا رها شدن از استرس های آن، دور ماندن از مراکز خرید است.

سرمقاله

## نعل وارونه

هومن جعفری

۱. آنچه در کانادا رخ داد نه فقط مردم ایران که مردم دنیا را متأثر کرد. فدراسیون های پزشکی کانادایی پس از ماه ها مذاکره، مسئولان این کشور را متقاعد می کنند تا حقوق پزشکان را بنا به دلایلی مثل حساسیت شغلی و ارزش بالای خدمات، افزایش دهند؛ مذاکراتی که به نتیجه رسید و میزان حقوق پزشکان افزایش یافت، اما این اتفاق مورد رضایت برخی از پزشکان قرار نگرفت و آنها معتقدند در این کشور بنا به دلایل فراوان نباید حقوق پزشکان افزایش یابد. در روزهای گذشته نزدیک به ۵۰۰ پزشک و ۱۵۰ دانشجوی رشته های پزشکی در استان کبک کانادا با امضای یک نامه خطاب به متولیان بهداشت و درمان این کشور، نسبت به افزایش حقوقشان اعتراض کردند و این موضوع را ناقض ارائه خدمات عمومی قوی دانستند. پزشکان و دانشجویان پزشکی استان کبک که این نامه را امضاء کردند و البته نمی توان آنها را نماینده کل پزشکان کانادایی دانست، این افزایش حقوق را آن هم در حالی که پرستاران و بیماران این کشور شرایط مالی خوبی ندارند، نوعی توهین به خود قلمداد کردند.

حالا که این را خواندید یادتان بیاید که نمایندگان مجلس همین چند وقت پیش چه ماجرابی سر ناکافی بودن حقوق خود راه انداخته بودند. یادتان بیفتد که در کشور ما کمتر کسی حاضر به گذشتن از پول است و یادتان باشد که هر کدام از ما اگر به سمتی برسیم احتمالاً به پر کردن جیب خود فکر خواهیم کرد. به همه اینها فکر کنید.  
۲. یکی از بزرگترین روزنامه نگاران مستقل دنیای امروز رابرت فیسک انگلیسی است که برای چند دهه در گاردین به یک صدای طع نشدنی علیه تبعیض و بی عدالتی بدل شده. او بارها علیه آمریکا و اسرائیل مطلب نوشته و در آخرین مطلب خود در گاردین نخست وزیر انگلیس ترا می را برای استقبال گرم از ولیعهد عربستان چنان به سخره گرفته که باروش آسان نیست.

بخش هایی از یادداشت او را بخوانید: «خدا را شکر ترا می نخست وزیر انگلیس استقبال گرمی از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان کرد. وقتی حرف از پول، سلاح و قدرت به میان می آید، ما هر خودکامه عرب را در آغوش خواهیم گرفت، مخصوصاً اگر اربابان ما در واشنگتن هم همین احساس را داشته باشند. اما وقتی آنها دیگر برای ما فایده ای نداشته باشند یا دیگر سلاح از ما نخرند یا پولشان تمام شود و یا سرتگون شوند، از آنها دست می کشیم. فیسک در ادامه و با یادآوری تاریخ معاصر خاورمیانه از فرزند شاه عربستان می خواهد که سرنوشت دیگران را در تعامل با غرب ببیند و «مواظب باشد!»: «می توانم موقعیت محمد بن سلمان را درک کنم. در زمان صدام ما در ابتدا او را دوست داشتیم و زمانیکه در سال ۱۹۸۰ به ایران حمله کرد، وقتی که به جای درستی حمله کرد، به او کمک کردیم و او را دولتمردی بزرگ خواندیم، اما زمانی که در سال ۱۹۹۲ که به کویت حمله کرد او را تروریست خواندیم. وقتی در مصر، جمال عبدالناصر دولت فاسد فاروق را سرتگون کرد - دولت وابسته به انگلیس - و کانال سوئز را ملی کرد (به تاسی از مصدق در ایران) ما او را تروریست خواندیم، او را «موسولینی رود نیل» خواندیم، فرانسوی ها از حافظ اسد در سوریه تجلیل می کردند، اما (همین که با آنها همراهی نکرد) او را تروریست خواندند».